


E D I C E
D E L F Í N

S V A Z E K
D V O U S T Ý
S E D M Ý



O N D Ř E J  T U Č E K 
     C E L O U  N O C 
V E L M I  S I L N Ě  Š T Ě B E T A L O 
V O D N Í  P T A C T V O



   Ondřej Tuček 
         Celou noc 
   velmi silně štěbetalo 
 vodní ptactvo

T R I Á D A
2 0 1 9



© Ondřej Tuček, 2019
ISBN 978-80-7474-251-4
ISBN (PDF) 978-80-7474-275-0
ISBN (ePub) 978-80-7474-276-7
ISBN (mobi) 978-80-7474-277-4



/ / /

Jsem chodník v Mánesovce
záplata na záplatě
in-liny nechte doma
tohle je krajina

7



Chmýropad

Holubí chmýří 
přistává na trávník
poslední
zítra už vločka

8



/ / /

Několik zvířat dnes spěchalo
beruška, sýkora, housenka, myš
Raději věřily
na větrem proháněné listí
než slunci peroucímu do svahu

9



/ / /

Valí se řeka olovem
Jakoby nic kachna se houpe na vlnách
směje se strachu domů

Kachnám je určeno
být nahoře

10



/ / /

Jak velká je pevnina věcí
o kterých mlčíme?
Šikuje Kolumbus flotilu?
Vespucci?
Někdo?

11



Strossmayerovo náměstí

Nejlepší místo v celé čtvrti
pro odpočinek holubů
na střeše kostela
Posedli celý hřeben
naši svatí

12



/ / /

Kolik to lidí táhne k řece
tuší, odkud to přišlo
a potom, je tu ta věc s racky
kavkami a lyskou

13


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	(Jsem chodník v Mánesovce)
	Chmýropad
	(Několik zvířat dnes spěchalo)
	(Valí se řeka olovem)
	(Jak velká je pevnina věcí)
	Strossmayerovo náměstí
	(Kolik to lidí táhne k řece)
	Podzim v Letenských sadech
	(Už roky trvá)
	(Stromy přístav ptáků)
	U řeky
	(Znáte to žluté strniště)
	(Na návsi v Rychnově)
	Činžák
	Na mostě Legií
	(Za dlouhé zimy)
	Cesta přes Drasty
	(Na vozík vyskládal staré cihly)
	Skyscrapers
	(Smával se holubům)
	(Z obřího topolu v parku)
	(Zarezlá kniha nebe)
	(Ovšemže v nebi budou mouchy)
	(Poslední světlo)
	(Na svatou Annu v poledne)
	Blázen
	(Kapičky drobného deště)
	Adamův žal
	Malíř
	(Odrazy světel z ulice)
	(Jednou vám budu všechno vyprávět)
	(Po slunných dnech se zatáhlo)
	Konec víkendu
	(Na nebezpečné křižovatce)
	(V tisíci odstínech hnědi)
	(Jenom pár lidí)
	(Akáty, co ti na chatě)
	(Nezvány)
	(Přes tvoje hory)
	(Lehovec...)
	Obyčejní lidé
	(Kosáci u hudebky v Dunické)
	Tornádo
	(Po celý tvůj život)
	(Nikde)
	Kamionem Bože!
	(Před jarem už)
	Ohlédnutí
	Svatomartinské haiku
	(Po mapě mého života šel Pán)
	(Všichni už šli)
	(Když už to nešlo)
	Prázdniny na Sázavě
	(Při Popelce)
	1983
	(Důvěru kachního páru)
	(Já vím, že ne dle kánonu)
	(Můj Pane času)
	(Ze zaječického nádražíčka)
	Stromovka života
	Na chalupě
	Autorova poznámka
	O autorovi
	NAKLADATELSTVÍ TRIÁDA

